23/09/2019 SEI/TRF3 - 5124915 - Portaria

https://sei.trf3.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000005771233&infr… 1/2

SEÇÃO JUDICIÁRIA DE SÃO PAULO
Rua Peixoto Gomide, 768 - Bairro Jardim Paulista - CEP 01409-903 - São Paulo - SP - www.jfsp.jus.br

6º andar

PORTARIA SUIG Nº 578, DE 19 DE SETEMBRO DE 2019.

A JUÍZA FEDERAL DIRETORA DO FORO E CORREGEDORA PERMANENTE
DOS SERVIÇOS AUXILIARES DA JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU EM SÃO PAULO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo em vista o que consta no Processo Administrativo
0000954-16.2019.4.03.8001, e,

CONSIDERANDO os afastamentos dos servidores da Administração Central da Seção

Judiciária de São Paulo,

RESOLVE:

1 - DESIGNAR a servidora NATALIA FERNANDES MAWAKDIYE, RF 7941, para

substituir a servidora MARIA ALBERTINA FREITAS DA RESSURREIÇÃO, RF 7452, Supervisora da
Seção de Processos Funcionais (FC-5), nos dias 16 e 17.09.2019, em virtude de licença saúde;

2 - DESIGNAR a servidora BEATRIZ MELQUÍADES, RF 3870, para substituir o
servidor FABIO NUNES DOS SANTOS, RF 2774, Diretor do Núcleo de Planejamento (FC-6), no dia
09.09.2019, em virtude de licença por motivo de doença em pessoa da família;

3 - DESIGNAR o servidor MATEUS SILVA MENDES, RF 8389, para substituir a
servidora RENATA DE SOUZA PLENS, RF 7763, Supervisora da Seção de Acompanhamento Contábil
(FC-5), no período de 26.08 a 14.09.2019, em virtude de férias;

4 - DESIGNAR a servidora YARA APARECIDA DOS SANTOS, RF 4848, para
substituir o servidor ALISON SANTOS CALADO, RF 8461, Supervisor da Seção do Pró-Social (FC-5),
no dia 22.07.2019, em virtude de gozo de dia trabalhado em recesso, bem como nos dias 05, 06 e 09 a
11.08.2019, em virtude de férias;

5 - DESIGNAR o servidor EDUARDO HENRIQUE DELASCIO SALGUEIRO, RF
5649, para substituir o servidor ALISON SANTOS CALADO, RF 8461, Supervisor da Seção do Pró-
Social (FC-5), nos dias 07 e 08.08.2019, em virtude de férias;

6 - DESIGNAR a servidora GRAZIELLA APARECIDA MOREIRA DIAS SILVA, RF
5437, para substituir a servidora SIMONE ANA DE SÁ, RF 3067, Supervisora da Seção de Diárias e
Passagens (FC-5), nos períodos de 05 a 13.08 e de 15.08 a 22.09.2019, em virtude de licença saúde;

7 - DESIGNAR o servidor ALEX DE OLIVEIRA BELAS, RF 5361, para substituir o
servidor DELFINO DE SOUSA MENDONÇA, RF 7273, Supervisor da Seção de Contratos Continuados
de Serviços de Limpeza (FC-5), no período de 02 a 24.09.2019, em virtude  de substituição na Diretoria
do Núcleo de Serviços Administrativos;

8 - DESIGNAR o servidor DELFINO DE SOUSA MENDONÇA, RF 7273, para
substituir o servidor SÉRGIO TINOCO CORDEIRO FILGUEIRAS, RF 2793, Diretor do Núcleo de
Serviços Administrativos (FC-6), no período de 02.08 a 24.09.2019, em virtude da Coordenação do Grupo
de Trabalho "Central de Digitalização - DIGI";

9 - DESIGNAR o servidor RICARDO FERREIRA LIMA, RF 3992, para substituir o
servidor MARCELO ACCURSIO, RF 6742, Supervisor da Seção de Inteligência e de Estratégia em

Diário Eletrônico (apenas matérias
ADMINISTRATIVAS) nº 178
Disponibilização: 23/09/2019

23/09/2019 SEI/TRF3 - 5124915 - Portaria

https://sei.trf3.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000005771233&infr… 2/2

Segurança (FC-5), no período de 09 a 22.09.2019, em virtude de férias;
10 - DESIGNAR a servidora CRISTIANE PEROZZO MANDOTI, RF 5904, para

substituir a servidora GISELE ROSE PONTES, RF 6756, Supervisora da Seção de Apoio as Secretarias
de Vara (FC-5), no período de 26.08 a 04.09.2019, em virtude de férias.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Documento assinado eletronicamente por Luciana Ortiz Tavares Costa Zanoni, Juíza Federal
Diretora do Foro da Seção Judiciária de São Paulo, em 19/09/2019, às 21:32, conforme art. 1º, III,
"b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.trf3.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 5124915 e o
código CRC CE86786C.

0000954-16.2019.4.03.8001 5124915v5